
  
Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI” 

Terni 

 

 

Referente del procedimento 

Ass.Amm.va Claudia Caponi   

Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: htts://ddmazziniterni.edu.it/ 
 

 
K:\CAPONI_CLAUDIA\Psicologo\Determina indivduazione psicologo.docx 

 

All’Albo dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto attivazione di servizi professionali per 

l’assistenza e il supporto psicologico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 1 comma 697 della legge di bilancio n. 234 del 30/12/2021 con cui vengono 

incrementati i fondi destinati alle istituzioni scolastiche al fine di supportare il personale delle 

istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le famiglie attraverso servizi professionali per 

l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e 

delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19;  

scolastico 2021-2022 Scuola Polo per l’Ambito 4 per la formazione dei docenti neoassunti; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 9584 dell’8/3/2022 con cui vengono comunicati i fondi assegnati;   

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

ACCERTATO che sussiste la relativa copertura finanziaria sulla base delle entrate previste nel 

Programma Annuale 2022; 

VISTA la nota del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali, Direzione 

generale per le risorse umane e finanziarie – DGRUF Ufficio VII prot. 50991 del 7-11-2022; 

VISTO  il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la    

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di  diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO         il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Regolamento di contabilità Decreto 19/2018, con particolare riferimento all’attività   

negoziale; 

VISTO  l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale 

dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTO il regolamento di Circolo contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO  l’articolo 36 del D.Lgs. n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”, modificato 

dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTO il Dlgs 165/2001 art.7 comma 6; 

 

 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006512 - 03/12/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da LUISELLA ADA MARIGLIANI

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
http://ddmazziniterni.edu.it/


  
Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI” 

Terni 

 

 

Referente del procedimento 

Ass.Amm.va Claudia Caponi   

Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: htts://ddmazziniterni.edu.it/ 
 

 
K:\CAPONI_CLAUDIA\Psicologo\Determina indivduazione psicologo.docx 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

 

Si decreta l’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art 697, 

comma 1, L. n. 234/2021. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione e selezione 

 

Il servizio di cui all’art.1 viene assegnato a seguito di affidamento diretto, alla Dott.ssa Francesca 

Siino che ha già svolto l’attività di supporto psicologico presso questa Direzione Didattica nell’anno 

scolastico 2020/2021. 

 

Art. 3 Compiti 

 

La Dott.ssa Francesca Siino effettuerà degli incontri rivolti ai docenti di sostegno e agli operatori con 

cui condividono la corresponsabilità educativa degli alunni e fa parte di una serie di azioni che hanno 

l’obiettivo di aumentare il grado di inclusività della scuola. 

A fronte dell’attività svolta alla Dott.ssa Siino verrà corrisposto un compenso di € 40,00 

omnicomprensivo di ogni onere dovuto. 

 

 

Art. 4 Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Luisella Ada Marigliani - Dirigente Scolastico.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Prof.ssa Luisella Ada Marigliani 
 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006512 - 03/12/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da LUISELLA ADA MARIGLIANI

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
http://ddmazziniterni.edu.it/

		2022-12-05T15:53:14+0100
	LUISELLA ADA MARIGLIANI




